
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 532

15 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.018,48 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμάνι Ντρούδη» της 
Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενότη−
τας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 51.837,26 
τετρ. μέτρων, στην περιοχή Σπαθοβουνίου της 
Τοπικής Κοινότητας Κουταλά Δημοτικής Ενότη−
τας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ....................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 1.120,75 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπούτα» Δη−
μοτικής Κοινότητας Ισθμίας Δημοτικής Ενότητας 
Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου 
− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   43782/1082 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.018,48 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμάνι Ντρούδη» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενότητας 
Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ.  40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντά τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 
του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες 
εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως ισχύει», από τη Διεύθυνση Προστασί−
ας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθμ.  32265/135/1−8−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου μετά την από 27−6−2013 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 1.018,48 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 27−6−2013 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 416 182 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996−97 του Υπ. Γεωργίας, με κλίμακα 1:5.000, 
ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος αείφυλλων πλα−
τύφυλλων (σχίνου και πρίνου) με συγκόμωση περίπου 
ογδόντα εκατοστά (0.80), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, από τον 

5573

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.18 09:28:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Παναγιώτη Ντρούδη του Αριστείδη, κάτοικο Αυστραλί−
ας, το χρονικό διάστημα «15−2−2013 έως 28−2−2013» και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση 
εμβαδού 1.018,48 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμάνι 
Ντρούδη» της Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημο−
τικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 27−6−2013 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=417033.40  Υ=4183506.28
 » Β:  Χ=417020.35  Υ=4183541.17
 » Γ: Χ=417012.00  Υ=4183545.00
 » Δ:  Χ=416978.56  Υ=4183540.21
 » Ε:  Χ=416976.39  Υ=4183529.56
 » Ζ:  X=417008.66 Υ=4183528.55 
 » Η:  Χ=417018.72  Υ=4183501.94

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με Ιδιωτικό δάσος Σολυγείας. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Ιδιωτικό δάσος Σολυγείας. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5575



5576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 44333/1087 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 51.837,26 

τετρ. μέτρων, στην περιοχή Σπαθοβουνίου της Το−
πικής Κοινότητας Κουταλά Δημοτικής Ενότητας Τε−
νέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντά τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Διεύθυνση Προστασίας 
Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθμ. 41865/833/6−8−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου μετά την από 5−8−2013 Έκθεση 
Αυτοψίας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασι−
λικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 51.837,26 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Α στο από 26−7−2013 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και εντοπίζεται επί αυτού 

σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 396 188 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπ. Γεωργίας, έτους 1996 − '97, με κλίμακα 1:5.000, 
καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμω−
ση περίπου τριάντα εκατοστά (0.30) και με υπόροφο 
αποτελούμενο από θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνο, κουμαριά κ.ά.), με συγκόμωση περίπου ογδόντα 
εκατοστά (0.80), όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 23 Απριλίου έτους 2013 και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 51.837,26 τετρ. μέτρων, στην περιοχή Σπαθο−
βουνίου της Τοπικής Κοινότητας Κουταλά Δημοτικής 
Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος", σύμ−
φωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α 
στο από 26−7−2013 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=396344.0000  Υ=4189017.0000
 » Β:  Χ=396390.5421  Υ=4189026.3480
 » Γ:  Χ=396379.0000  Υ=4188985.0000
 » Δ:  Χ=396350.0000  Υ=4188906.0000
 » Ε: Χ=396315.0000  Υ=4188869.0000
 » Ζ:  Χ=396250.0000  Υ=4188845.0000
 » Η:  Χ=396230.0000  Υ=4188799.0000
 » Θ: Χ=396175.0000  Υ=4188804.0000
 » Ι:  Χ=396066.0000  Υ=4188840.0000
 » Κ: Χ=396001.0000  Υ=4188914.0000
 » Λ:  Χ=396021.0000  Υ=4188958.0000
 » Μ:  Χ=396096.0000  Υ=4188975.0000
 » Ν:  Χ=396106.0000  Υ=4188999.0000
 » Ξ:  Χ=396159.0000  Υ=4188989.0000
 » Ο:  Χ=396336.0000  Υ=4188993.0000 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με μη ασφαλ−

τοστρωμένη οδό. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόδρασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5577



5578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 43778/1080 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

1.120,75 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπούτα» Δημοτι−
κής Κοινότητας Ισθμίας Δημοτικής Ενότητας Λου−
τρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγί−
ων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ.  40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντά τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 
του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ και 2δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 "Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει", από τη Διεύθυνση Προστασίας 
Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθμ. 34334/266/1−8−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου μετά την από 4−7−2013 Έκθεση 
αυτοψίας − Φωτοερμηνείας − Βεβαίωση παράβασης της 
Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
συνολικού εμβαδού 1.120,75 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 3−7−2013 συνημμένο Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408 194 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996 − '97 με κλίμακα 
1:5.000, αποτελούμενη από δύο (2) όμορα τμήματα επι−

φάνειας, το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Ν, Ξ, Ο, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α εμβαδού 930,10 τετρ. 
μέτρων (το οποίο επί της Α, Β, Γ, Ν, Ξ, Ο, Ζ, Η, Θ οριο−
γραμμής φέρει περίφραξη μήκους 96,78 τρ. μέτρων, με 
σιδηροπασσάλους και συρματόπλεγμα) και το τμήμα 
Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία Γ, Δ, Ε, Ζ, Ο, Ξ, Ν, 
Γ εμβαδού 190,65 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν δια−
χρονικά από δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως 
πρίνου) με συγκόμωση περίπου εβδομήντα εκατοστά 
(0.70), σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2699/17−5−2013 μηνυ−
τήρια αναφορά του Δασοφύλακα Δασαρχείου Κορίνθου 
Ανέστη Θαλασσίδη, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς 
την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, από τις αρχές 
του έτους 2009 και στο εξής, από τον Κων/νο Μπογιό−
πουλο του Δημητρίου, κάτοικο Κυρά Βρύσης Ισθμίας και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συ−
νολικού εμβαδού 1.120,75 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπού−
τα» Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας Δημοτικής Ενότη−
τας Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου 
− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται στο από 3−7−2013 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, αποτελούμενη 
από δύο (2) όμορα τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Ε1 
που περιγράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Ν, Ξ, Ο, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α εμβαδού 930,10 τετρ. μέτρων (το οποίο 
επί της Α, Β, Γ, Ν, Ξ, Ο, Ζ, Η, Θ οριογραμμής φέρει περί−
φραξη μήκους 96,78 τρ. μέτρων, με σιδηροπασσάλους 
και συρματόπλεγμα) και το τμήμα Ε2 που περιγράφεται 
με τα στοιχεία Γ, Δ, Ε, Ζ, Ο, Ξ, Ν, Γ εμβαδού 190,65 τετρ. 
μέτρων, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=410158.48  Υ=4195244.97
 » Β: Χ=410148.59  Υ=4195249.79
 » Γ: Χ=410156.84  Υ=4195260.47
 » Δ: Χ=410143.94  Υ=4195272.84
 » Ε: Χ=410162.52  Υ=4195294.20
 » Ζ: Χ=410166.11  Υ=4195292.44
 » Η:  Χ=410178.40  Υ=4195302.68
 » Θ: Χ=410193.06  Υ=4195297.76
 »  Ι: Χ=410183.83  Υ=4195286.69
 » Κ: Χ=410179.27  Υ=4195282.95
 » Λ: Χ=410174.04  Υ=4195273.26
 » Μ: Χ=410170.17  Υ=4195265.52
 » Ν:  Χ=410159.90  Υ=4195264.43
 » Ξ: Χ=410153.40  Υ=4195270.66
 » Ο: Χ=410152.79  Υ=4195277.33 

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Ισθμίας. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση
σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο 

περιοχής Ισθμίας, όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δα−
σαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο 
Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε από την εκχέρσωση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5579

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005321510130008*


